Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis aprilis anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto.

BENEDICTUS PP. XV

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

SANCTUARIUM LOCI « EMMAUS » IN PALAESTINA TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter potiora, quibus Palaestina nobilitatur, sanctuaria, iure meritoque accensendum est illud apud Castellum Emmaus exstructum in domo sancti Cleophae, nimirum in loco ubi, post Eius passionem et mortem, Christus duobus discipulis ambulantibus, in via et de se loquentibus apparuit, seque socium adiungens, Sacrae iis Scripturae aperuit mysteria, et postea, hospitio receptus et inclinato ad vesperam die mensae incumbens, in panis fractione **sese** illis patefecit, renovato ita SSmae Eucharistiae mysterio. In ecclesiam conversa domus, temporum hominumque iniuria fatiscens, nuper a Fratribus Minoribus instaurata, novo cultu renidet. Continens ecclesiae coenobium exstat et hospitium peregrinis excipiendis, qui potissimum feria secunda post Pascha et die vicesimo quinto mensis septembris turmatim ad sanctuarium confluunt. Romani quoque Pontifices Nostri Decesores singularibus privilegiis atque indulgentiis illud auxerunt. Nunc autem cum dilectus filius Ferdinandus Diotallevi ex Ordine Minorum, hodiernus Custos Terrae Sanctae in Palaestina, Nos supplicibus votis deprecatus sit, ut enunciatum sanctuarium, prouti cohonestata iam sunt alia sanctuaria praecipua Terrae Sanctae, ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris evehere dignemur, hasque preces cumulet atque ornet amplissimum commendationis officium dilecti filii Nostri Philippi S. R. E. cardinalis Giustini, Ordinis Fratrum Minorum Protectoris, Nos optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quare, collatis consiliis cum venerabili fratre nostro S. R. E. cardinali Vico, Episcopo Portuensi et sanctae Rufinae, Ss. Rituum Congregationi Praefecto, auctoritate Nostra apostolica, praesentium vi, sanctuarium apud Emmaus, quod ob memoriam Resurrectionis et mysteriorum Filii Dei Redemptoris magna celebritate pollet, titulo ac dignitate Basilicae Minoris condecoramus, omnibus et singulis honorificentiis et privilegiis illi attributis, quae Minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes

praesentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XVII martii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

II

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS DE POUPYSIS, VULGO « DI POLSI », IN DIOECESI HIERACENSI, TITULO ABBATIAE NULLIUS DECORATUR, ET RECTORI EIUS PRO TEMPORE CONCEDUNTUR TITULUS ABBATIS NULLIUS, NONNULLA PRIVILEGIA ET FACULTAS SACRAMENTI CONFIRMATIONIS CONFERENDI CERTIS CIRCUMSCRIPTA FINIBUS.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium beatae Mariae Virginis de Poupsis, vulgo *di Polsi*, in finibus dioecesis Hieracensis situm, a comite Rogerio Normanno aut a Rogerio I rege exstructum dicitur, postquam, anno MCXLIV, ut litterarum artiumque monumenta et communis fama testantur, laurus, qui a grege longius processerai, comprehensa est eo loco in cruce graeca ferrea, quam e solo unguis cornibusque emerat, submissis genibus adoranda, et Beatissima Virgo, Infantem Iesum brachio gestans, se conspiendam illico dedit, aperuitque velle se, in suum et crucis honorem, aedem sacram ibidem excitari. Quae ab initio monachis Basilianis commissa est, qui, cum e Sicilia, qua mahumetani potirentur, ad proximae Calabriae montes configissent, coenobia haud procul a sanctuario sita incolebant; visum tamen iis est, medio saeculo xiv, coenobium consulto apud sanctuarium aedicare, ut sibi liceret, peregrinis citius aptiusque adesse, qui undique, Reginam Montium veneraturi, eo frequentissimi confluabant. Sanctuarium vero iam a saeculo xv in omni floruisse genere, constat tum e codice vaticano lateranensi an. MCDLXXXII, in quo, ecclesias inter archiepiscopales,

episcopales et abbatiales totius orbis, ecclesia abbatialis Sanctae Mariae de Poupsis, Ordinis sancti Basillii, enumeratur, tum ex Litteris Apostolicis XIV cal. ianuar. an. MCDLXXXVII ab Innocentio Papa VIII datis, quibus abbati sanctae Mariae de Poupsis mandabatur de nonnullis monasteriis eiusdem Ordinis Basiliani monasterio sanctae Mariae de Butramo uniendis. Cum autem, ob rerum temporumque vices, monachi Basiliani saeculo xvi coenobia sua dereliquerint, quorum hodie vix parietinae extant, sanctuarium Beatae Mariae Virginis de Poupsis cum continentibus aedibus sensim interitum erat, nisi episcopi Hieracenses, Siculorum Cakbrorumque pietate ac largitate^{fulti}, illud pro viribus tuendum suscepissent. Iisdem enim Praesulibus auspiciis atque auctoribus, aedes sacra amplificata est et die iv mensis septembribus an. MDCCXXXVII consecrata; hospitia episcopis, proceribus, peregrinis excipiendis, instaurata atque aucta; rector sanctuarii constitutus; privatae domus a christifidelibus eius regionis, circum, pietatis causa, exaedificatae; Beatae Mariae Virginis signum sollemni ritu, die xxx mensis augusti an. MDCCCLXXXI, aurea redimitum corona, et sanctuarium, haud ita multo post, pulchre refectum ornatumque est. Neque Romani Pontifices sanctuarium de Poupsis praclaris studiosae voluntatis suae testimoniis carere passi sunt. Praeterquam enim quod rec. mem. Pius Papa VI anno MDCCCLXXVII illud sacris indulgentiis locupletavit, proximus Decessor Pius Papa X rectores sanctuarii pro tempore, ab episcopis Hieracensibus ad nutum designandos, titulo ac privilegiis Antistitum Urbanorum, durante tantummodo munere fruendis, Litteris Apostolicis die iv mensis maii an. MCMX Piscatoris anulo obsignatis, honestavit atque auxit. Ad Nos vero quod pertinet, postquam, inde ab inito Pontificatu, edocti sumus, eo animorum ardore Galabros Siculosque ad sanctuarium ferri, ut, praesertim mensibus augusto et septembri, nulla deterriti itinerum diuturnitate atque asperitate, illuc ingenti numero concurrant neque ante abeant quam animos rite expiaverint novoque aestu caritatis incendermi, et cum persuasum Nobis fuerit, in eiusmodi peregrinationibus mirabilem inesse vim ad christianas virtutes in popularibus utriusque regionis firmandas atque augendas, non modo, quantum tempora siverunt, necessitatibus sanctuarii prospeximus, sed etiam dilectum filium Nostrum Philippum S. R. E. Cardinalem Giustini, immatura morte Nobis Ecclesiaeque nuper praereptum, Patronum seu Protectorem sanctuario destinavimus, qui eius utilitates ac iura apud Apostolicam hanc Sedem provehheret ac tueretur. Sed videmur rem facturi esse, cum aedis sacrae decori congruentem, tum peregrinis ad eam confluentibus perutilem, si, vetusto abbatiali titulo restituto, sanctuarii rectorem facultate sacra-

menti Confirmationis conferendi auxerimus, cum sacramentum hoc pueris ibidem administrari ante actis aetatibus soleret, et episcopi Hieracenses nequeant eo accedere, nisi forte die tantum tertio mensis septembbris, quo die sollemnia Beatae Mariae Virginis de Poupsis peraguntur. Itaque motu proprio, certa scientia et matura deliberatione Nostris, apostolica Nostra auctoritate, haec quae sequuntur decernimus: I. Sanctuario Beatae Mariae Virginis de Poupsis, vulgo *di Poli*, in dioecesi Hieracensi, titulum abbatiae *Nullius* denuo concedimus seu restituimus, incolumi tamen in perpetuum plena et immediata iurisdictione Episcoporum Hieracensium in paroeciam ac sanctuarium de Poupsis. II. Rector sanctuarii pro tempore, ab Episcopo Hieracensi, uti antehac, ad nutum designandus et diligendus, durante munere, titulo abbatis *Nullius* fruatur; in ecclesia, et in pompis in vicinia forte peragendis, insignibus pontificalibus uti possit, exceptis throno ac balda-chino et baculo, et ius habeat ibidem divina pontificali ritu, ad faldistorium, celebrandi, absente tamen, vel praesente et consentiente Ordinario Hieracensi; crucem autem pectoralem, anulum cum gemma ac pileolum violaceum poterit ubivis licite deferre, ad normam can. 325. III. Rectori sanctuarii pro tempore seu abbati de Poupsis facultas esto sacramenti Confirmationis in sua ecclesia conferendi, absente, vel praesente et consentiente Episcopo Hieracensi, dummodo tamen accedat mandatum Ordinarii confirmandorum. Ordinarii vero poterunt eiusmodi mandatum abbati de Poupsis aut dare, tamdiu duraturum, quamdiu eius munus manebit, et successori renovandum quoties abbas decedat vel ab officio removeatur, aut concedere, si maluerint, pro singulis casibus. IV. Abbas de Poupsis confirmationem ne conferat pueris septennio minoribus, aut doctrina christiana haud satis imbutis, nisi quos forte Ordinarius proprius, authenticis Litteris datis et abbati exhibendis, ab alterutra vel utraque condicione dispensaverit; praeterea ne iis quidem pueris conferat, qui careant authentico parochi sui testimonio, unde constet de eorum baptismo, aetate, domicilio et sufficienti in christiana doctrina institutione. V. Abbas, ad normam can. 798 et 799, confirmationes a se collatas in peculiari regesto rite inscribat, subiiciendo, uti cetera sanctuarii regesta, visitationi Ordinarii Hieracensis; et testimonium authenticum collatae confirmationis ad parochos singulorum confirmatorum transmittat vel tuto transmittendum curet. VI. Si abbas de Poupsis sine Ordinariorum mandato confirmare eorum dioecesanos praesumpserit, collatio erit invalida, et ad normam can. 2365 confirmandi facultate eo ipso privatus exsistet; si vero ea illicite neglegat quae nn. IV et V prescrribuntur, Ordinarii, secundum can. 784, expresse vetent ne subditi sui

ab abbatte confirmentur, idest mandatum ne concedant, aut concessum revocent, et Apostolicam Sedem de re moneant. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plene suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die VIII mensis aprilis anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

III

A VICARIATU APOSTOLICO DE GANTON IN SINIS SEPARATUR PARS SEPTENTRIONALIS, EAQUE ERIGITUR. IN VICARIATUM APOSTOLICUM DE SHIU-KOW APPELLANDUM.

BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Cum, opitulante Deo, feliciter evenierit ut fidelium numerus, potissimum postremis hisce annis, increverit in Vicariatu Apostolico de Canton in Sinis, ita ut Evangelici operarii illius Missionis, e Societate Parisiensi pro Missionibus Exteris, impares essent ad omnia sua munera obeunda in vastissimo territorio sibi concredito, Vicarius Apostolicus venerabilis frater Ioannes Baptista de Guebriant per Congregationem de Propaganda Fide rogatus est, ut aliquem districtum adsignaret Presbyteris Piae Societatis sancti Francisci Salesii a venerabili Bosco. Vicarius autem dicto audiens partem Septentrionalem illius Vicariatus, quae saeculo xvi exeunte fidem christianam receperat ab illustri Patre Matthaeo Ricci Societatis Iesu, adsignavit praedictis Missionariis a sancto Francisco Salesio, qui, initio anni MCMXVIIIT illuc profecti, sub iurisdictione eiusdem Vicarii Apostolici ministerium ecclesiasticum exercere iniverunt. Nunc vero quum iam res christiana eo feliciter adducta sit in praefata regione, ut nihil deesse videatur ad separatam Missionem in eo constituendam, Nos, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae

infra scripta sunt decernimus, statuimus ac mandamus. Nimirum Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, a Vicariatu Apostolico de Ganton in Sinis, Societati Parisiensi pro Missionibus Exteris concre-dito, separamus memoratam partem septentrionalem, undecim sub-Praefecturas Supraintendentiae de Nin-nam-tao complectentem, cuius fines sunt: ad meridiem Vicariatus Apostolicus de Canton, ad occidentem Vicariatus Apostolicus de Tuang-si, ad septentrionem Vicariatus Apostolicus de Hunan meridionali, denique ad orientem Vicariatus Apostolicus de Kiang-si meridionali. Hanc autem partem, ita a Vicariatu de Canton seiunctam, sive dismembratam, in Vicariatum Apostolicum erigimus[^], ab urbe principe de Shiu-Kow nuncupandum et Piae Societatis sancti Francisci Salesii a venerabili Bosco curis tribuendum. Hanc porro dismembrationem a Vicariatu de Canton et erectionem novi Vicariatus de Shiu-Kow fieri declaramus de pleno consensu sive Rectoris maioris Societatis sancti Francisci Salesii, sive Superioris Seminarii Parisiensis pro Missionibus Exteris, qui per huiusmodi separationem atque erectionem supremo animorum bono consulere optarunt. Haec mandamus, praecipimus, statuimus non obstantibus super editis sanctionibus, constitutionibus et ordinationibus apostolicis, speciali licet atque individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die ix aprilis MGMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Stcvts.*

EPISTOLA

AD R. P. SILVIUM A S. BERNARDO, SODALIUM PASSIONISTARUM PRAEPOSITUM GENERALEM, ALTERO EXEUNTE SAECULO A SODALITATE CONDITA.

Dilekte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Optimo sane consilio, datis ad universos sodales tuos litteris, sacras tu supplicationes indixisti ob memoriam iterum saecularem sodalitatis conditae solemnri ritu celebrandam; nimirum ut et beneficia recolentes, a Deo in vos usque adhuc profecta, debitas ei grates persolveretis, et maiorum vestrorum laudes sancteque gesta recordantes, ad eorum imitationem, tamquam renovatis animis, niteremini. Etenim divinae bonitatis praeclara exstiterunt

erga istum Ordinem, maxime sub initium, documenta, cum Dominus Iesus, non semel Castellatii cellulam invisens, ubi parens et legifer vester sese abdiderat, mentem animumque eius singulari sui cognitione et amore ad mysterium Crucis praedicandum conformavi!, cumque beatissima Iesu Mater, cui quidem nihil tam est cordi, quam Filium suum pro nobis Crucem passum a nobis diligi, Paulo, ad vestram similitudinem atrata, humanissime se conspiciendam dedit, aperte ostendens ipsum eiusque alumnos in peculiarium clientum loco se habere. Hoc auspice et hac patrona, sodalitas, mirum non est, si brevi, maturitatem suam adepta, eorum coepit sodalium copia florere qui bonum Christi odorem longe lateque diffunderent. Luce clarior est in omni virtutum genere praestantia vestri conditoris : cui verissime dixeris Pauli nomen adhaesisse, cum is in Iesu Crucifixo vel adamando vel praedicando illi Gentium Apostolo vix aut omnino non cessisse videatur. Praeterea qui Passionis institutum primi professi sunt, non ii se sanctissimo magistro indignos praestiterunt, quin imo complures ex iis, tum innocentissimae vitae exemplo tum apostolatus ardore, innumerabiles Christo animas lucratos accepimus. Eminet in hoc numero venerabilis ille Vincentius Maria Strambi, quem ipse vestrae disciplinae auctor tanti fecit, ut eum potissimum voluerit sibi adesse morienti, quique primariis in Sodalitate muneribus sancte perfunctus, sacras postea Ínfulas magnis virtutibus illustravit. Quae sanctimoniae laus cum deinceps in sodalibus a Passione profecto non desiderata sit, nemo ignorat quam insignis ea et splendida fuerit, ut alios omittamus, in venerabili Dominico a Matre Dei, cuius praesertim studio constantiaque mirabili factum est, ut oriatur is, qui feliciter perseverat, motus Anglorum ad Ecclesiae matris male desertae sinum redeuntium. Recentior autem ac paene huius temporis est vester ille christianaे perfectionis flosculus, qui mox in albo sanctorum adscribendus est, Gabriel a Virgine Perdolente, ex cuius incremento honoris propria quaedam causa nascitur Ordini vestro glorificandi. Hunc enim scimus ad fastigium sanctitatis non alia via, quam regularis disciplinae observantia pervenisse, ut appareat absolutissimam virtutum scholam in isto, quo utimini, vitae instituto vobis patere. - Iam id ipsum est argumento vigere etiamnum apud vos ***spiritum bonum*** a legifero patre vobis traditum: quod Nos equidem valde gratulamur. Sed hanc pulcherrimam haereditatem ut hodie integrum conservetis, quanta vobis vigilantia quantaque contentione animi opus est. Inimicissima, siqua unquam, humilitati poenitentiaeque christianaе, in quibus praecipue vestra vivendi ratio consistit, haec sunt tempora; superbia enim vitae et inexplebilis voluptatum sitis usque quaque domi-

natur adeo ut, tamquam corrupto eo, qui circumfusus est aér, difficile sit vel religiosis cordibus nihil de huius pestilentiae contagione concipere. Accessit postremo ad mores amplius labefactandos immane bellum, cuius necessitas non paucos e sacris claustris extraxit in aciem, periculisque omne genus eorum virtutem obiecit. - Vos igitur, de communione non minus quam de vestra salute solliciti, omnem dabitis operam, ut ad amorem Crucis Christi et ipsi magis magisque renovemini, et alios etiam, voce exemploque vitae, quam plurimos possitis, excitetis. Ad utramque rem autem plurimum profutura arbitramur ista, quae apparet, sacra solemnia: quorum Nos de sanctae Ecclesiae thesauro, Nobis divinitus commisso, fructum sumus et dignitatem libentissime aucturi. Itaque pro Apostolica potestate damus, ut, ubicumque apud vos, vertente anno, ob huius fauste facti commemorationem, publica aliqua supplicatio fiat, quisquis vestras vestrarumque monialium sacras aedes invisent, *plenariam* peccatorum suorum veniam, usitatis condicionibus, a Deo impetrat. Item domorum vestrarum praepositis facultatem facimus, cuilibet sacerorum antistiti vel sacerdoti delegandam si velint, Papalis benedictionis ea ipsa die populo tribuendae. Divinorum vero auspiciem munerum, quae Nos ex animo vobis precamur uberrima, eamdemque paternae Nostrae benevolentiae testem, tibi, dilecte fili, omnibusque sodalibus et monialibus a Passione apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xi mensis aprilis MCMXX,
Pontificatus Nostri anno sexto.

BENEDICTUS PP. XV

ACTA SS. CONGREGATIONUM

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII

I DECRETUM

CIRCA AUTHBNTIAM MOSAICAM PENTATEUCI

Quaesitum est ab hac Suprema Congregatione Sancti Officii: « Utrum « doctrina circa authentiam mosaicam Pentateuci, nuper exposita in « opere: *Dictionnaire apologétique de la foi catholique*, an. 1919, fase. XV, « sub titulo: *Moïse et Josué*; nec non in *Revue du Clergé français*, XCIX «(I^o sept. 1919), pag. 321-343, sub titulo: *Moïse et le Pentateuque*, tuto « tradi possit ».

Et in generali consessu habito feria iv, die 21 aprilis 1920, Emi ac Rmi Domini Cardinales in rebus fidei et morum Inquisitores Generales, praehabito DD. Consultorum voto, respondendum decreverunt: *Negative*.

Insequenti vero feria v, die 22 eiusdem mensis et anni, Sanctissimus D. N. Benedictus divina Providentia Papa XV, in solita audientia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, relatam Sibi Emorum et Rmorum Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et evulgandam praecepit.